
D.R.A. n. 
                                                             Unione Europea
                REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;
VISTO il  Decreto  Presidenziale   del  14  giugno  2016,  n.  12,  recante  il  Regolamento  di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione
18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il DDG n.19 del 15.01.2020 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area
III.A del Dipartimento Attività Produttive al dott. Antonino Furnò;

VISTA   la L.R. n. 13 del 25 maggio  2022  disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2022 Legge di stabilità regionale;

VISTA  la L.R. n. 14 del 25 maggio  2021  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024;

VISTO  l'atto di precetto del 15/09/2021 relativo al D.I. n. 800/2020  del 21/11/2020 del Tribunale di
Marsala inerente  la Controversia iscritta al R.G.  2117/2020 promossa da Barraco Giuseppe
contro  l'Assessorato  delle  Attività  Produttive  della  Regione  Siciliana  in  cui  si  intima
all'amministrazione il pagamento delle spese processuali;

VISTA    la delega assunta a protocollo n. 18370 del 22/04/2021 in cui l'arch. Barraco Giuseppe
delega l'Avv. Elvira Maria Angela Giulietta Romeo ad incassare le spese legali  relativi alla
sentenza;

VISTO   l'Articolo 73 del D.L. n. 118 del 2011;
VISTA    la nota n. 49990 del 23 maggio 2022  dell'Assessorato Regionale dell'Economia Servizio  
              Bilancio e Programmazione, riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio,  con la  
              quale  si comunica che  per effetto  del comma 1, lettera a del precitato Art. 73  e su direttive 
              dell'Assessorato  Regionale   dell'Economia,   essendo   trascorsi   trenta   giorni   dalla   
              data   di  ricezione  del  DDL. n. 1225/2022 dall'Assemblea  Regionale  Siciliana,  relativo alla
              legittimità  dei  debiti  fuori bilancio, inclusi nel DDL. 1225/2022,  si    ritengono  riconosciuti  e
              pertanto  si  è   proceduto  ad  immettere  nel   sistema     informativo  le    opportune    
              variazioni    per    il    successivo  impegno  e  pagamento  delle  obbligazioni  suddette; 
VISTA     la  partita  debitoria  n. 36,  relativa  alla  richiesta  di  riconoscimento  di  debito fuori bilancio
              dell'Area III n. 66124 del 09/12/2021 riguardante l'arch. Barraco Giuseppe per la somma di
              €.  1.421,60 e considerata la necessità di regolarizzarne il debito;
VISTO   il D.D.L n. 1225/2022 di cui alla variazione n. 6393;

Pagamento spese atto di precetto Avv. Elvira Maria Angela Giulietta Romeo – Barraco Giuseppe  D.I.  n. 800/2020
Trib. Di  Marsala. Reg.  P.D. n. 36 .

serafina.siragusa
Casella di testo
562/III.A DEL 

31/05/2022 

PALERMO



                                                                                                            
RITENUTO  per  effetto  del  predetto  riconoscimento  di  procedere  all'impegno  di  spesa  di

€.   1.421,60 nei confronti  dell'Avv. Elvira Maria Angela Giulietta Romeo nata a Marsala il
08/09/1957  C.F.  RMOLRM57P48E974T  e  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della
superiore somma a valere sul capitolo 342505 del Bilancio della Regione Siciliana;      

TENUTO conto che il D.lgs 23/06/2011, n. 118, trova applicazione il principio della competenza
finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  è  liquidabile  nel  corrente  esercizio
finanziario; 

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno di €. 1.421,60 nei confronti
dell'Avv. Elvira Maria Angela Giulietta Romeo sul  capitolo  342505  codice  di  gestione
U.1.10.05.04.001  del Bilancio della Regione Siciliana Rubrica dell'Assessorato  delle
Attività Produttive per il corrente esercizio finanziario.

ART.2)   E' liquidata la somma di €.   1.421,60  in favore  dell'Avv. Elvira Maria Angela Giulietta
Romeo ed  è  autorizzato  il  pagamento che  avverrà  mediante  bonifico  bancario   sul
seguente  Iban      IT43M0303225900010000507360.

        
 Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle
Attività Produttive per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9  ed
altresì, pubblicato, ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della legge regionale 07/05/2015 n. 9 che
prevede  la  divulgazione  per  esteso  dei  decreti  dirigenziali  nel  sito  internet  della  Regione
Siciliana.
                                            

                                                 
     Il Dirigente dell'Area

                                                                                               Dott. Antonino Furnò

       

Pagamento spese atto di precetto Avv. Elvira Maria Angela Giulietta Romeo – Barraco Giuseppe  D.I.  n. 800/2020
Trib. Di  Marsala. Reg.  P.D. n. 36 .


	DECRETA

		2022-05-31T11:59:32+0200
	ANTONINO FURNO'




